qual pleiteia a autorização para abertura do crédito especial no valor de R$ 28.000,00.

Alega o Executivo que:

(…)

A Secretaria Municipal de Finanças solicitou que fosse encaminhado a esse
Egrégio Poder Legislativo projeto de lei autorizando a abrir um crédito especial no valor
de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).

Servirá de recurso para cobertura do crédito especial descrito no art. 1° do
projeto de lei, o superávit de arrecadação apurado na fonte de recurso descrita no próprio
art. 12 do projeto de lei.

A abertura do crédito especial se faz necessária para adequar o enquadramento